

ANALISIS COMPARACIÓN DE COTIZACIONES

PARA REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE MIRADORES EN EL ALTO DEL NUDO, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS, DEPARTAMENTO DE RISARALDA.

El día 10 de julio de 2018 se solicitó cotización para la ejecución del objeto antes descrito. En la fecha fijada para la entrega de cotizaciones se recibieron las siguientes:

1. P&H INGENIERIA VERTICAL SAS
2. AGENCING SAS
3. MIYER MANUEL MORENO TORRES
4. ANGELICA MORA CRUZ
5. SOGITEC SAS

A continuación se presentan las novedades derivadas del estudio de cada una de las cotizaciones:

P&H INGENIERIA VERTICAL SAS	AGENCING SAS	MIYER MANUEL MORENO TORRES	ANGELICA MORA CRUZ
Cumple con las características técnicas indicadas en la solicitud de cotización. El valor de la propuesta económica es \$66.963.680.00.	Cumple con las características técnicas indicadas en la solicitud de cotización. El valor de la propuesta económica es \$65.233.707.00.	No cumple con las condiciones solicitadas en la invitación. No cumple con la experiencia específica del oferente ya que el contrato presentado no cumple la condición <u>Interventoría a obras de construcción de parques que incluyan construcción de senderos con estructura en madera.</u> Según Numeral 3, literal I. Experiencia específica del oferente.	Cumple con las características técnicas indicadas en la solicitud de cotización. El valor de la propuesta económica es \$66.722.500.00.

SOGITEC SAS
No cumple con las condiciones solicitadas en la invitación. No cumple con la experiencia específica del oferente ya que el contrato presentado no cumple la condición <u>Interventoría a obras de construcción de parques que incluyan construcción de senderos con estructura en madera.</u> Según Numeral 3, literal I. Experiencia específica del oferente.

A continuación se presentan el cuadro de precios de las cotizaciones y su análisis para las empresas habilitadas:

- P&H INGENIERIA VERTICAL SAS:

Nombre del proponente: P&H INGENIERIA VERTICAL SAS

A - Costos de Personal

CARGO	MESES DE PERMANENCIA	DEDICACION %	TARIFA MENSUAL	VALOR PARCIAL
Director de Interventoría	5	40%	4.300.000,00	8.600.000,00
Residente de Interventoría	5	100%	3.000.000,00	15.000.000,00
a-Subtotal				23.600.000,00
b-Factor multiplicador				2,02
A-Total costos de personal A= axb				47.672.000,00

B - Otros Costos Directos

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR PARCIAL
Laboratorios y/o ensayos	Unidad	3	1.200.000,00	3.600.000,00
Viajes	Global	5	1.000.000,00	5.000.000,00
B- Total costos directos				8.600.000,00
C- SUBTOTAL COSTO A+B				56.272.000,00
IVA				10.691.680,00
VALOR TOTAL = C+IVA				66.963.680,00

Observaciones:
Además de los profesionales claves y de los mínimos solicitados, se deben incluir los profesionales y técnicos que considere pertinentes. En otros costos directos incluir los temas que considere pertinentes como: transporte, papelería, comunicaciones, informes, ensayos de laboratorio, alquiler de equipos, fotografías. Se coloca el valor del IVA en el caso de que este obligado a generar este impuesto de lo contrario no se debe colocar ningún valor. La comparación de las ofertas se realizará con el valor del sub total de los costos (C) sin tener en cuenta el IVA.

Firma del proponente o del representante legal: 
Nombre del proponente o del representante legal: 

- AGENCING SAS:

**FONDO NACIONAL DE TURISMO – FONTUR
FORMULARIO - PRESUPUESTO POR HONORARIOS**

Nombre de Proceso: Código
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE MIRADORES EN EL ALTO DEL NUDO, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS, DEPARTAMENTO DE RISARALDA FNTCC-030-2018

Nombre Proponente: AGENCING SAS

A - Costos de Personal

Cargo	Meses de Permanencia	Dedicación %	Tarifa Mensual	Valor Parcial
Director de Interventoría	5	40%	5.800.000,00	11.600.000,00
Residente de Interventoría	5	100%	2.800.000,00	14.000.000,00
(a) - Sub Total				25.600.000,00
(b) - Factor Multiplicador: A - Total Costos de Personal A = (a) x (b):				1,95
				49.920.000,00

B - Otros Costos Directos


Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Valor Parcial
EQUIPO DE OFICINA Y PAPELERIA	MES	5	500.000,00	2.500.000,00
EQUIPOS DE CONTROL	MES	5	279648,24	1.398.241,18
ENSAYOS	GL	1	1.000.000,00	1.000.000,00
B - Total Costos Directos:				4.898.241,18
C - SUB TOTAL COSTO A + B :				54.818.241,18
IVA				10.415.465,82
VALOR TOTAL = C + IVA :				65.233.707,00

Observaciones:
Además de los profesionales claves y de los mínimos solicitados, se deben incluir los profesionales y técnicos que considere pertinentes. En otros costos directos incluir los temas que considere pertinentes como: transporte, papelería, comunicaciones, informes, ensayos de laboratorio, alquiler de equipos, fotografías. Se coloca el valor del IVA en el caso de que este obligado a generar este impuesto de lo contrario no se debe colocar ningún valor. La comparación de las ofertas se realizará con el valor del sub total de los costos (C) sin tener en cuenta el IVA.

Firma del proponente o del representante legal: AGENCING SAS 

Nombre del proponente o del representante legal: DESIDERIO CARO R.

- ANGELICA MORA CRUZ:

ANEXO 3 FORMULARIO - PRESUPUESTO POR HONORARIOS				
FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR FORMULARIO - PRESUPUESTO POR HONORARIOS				
NOMBRE DEL PROCESO: INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE MIRADORES EN EL ALTO DEL NUDO, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS, DEPARTAMENTO DE SISALDA.				
NOMBRE PROPONENTE: ANGELICA M. MORA CRUZ				
A. COSTOS DE PERSONAL				
CARGO	MESES DE PERMANENCIA	DEDICACION	TARIFA MENSUAL	VALOR PARCIAL
DIRECTOR DE INTERVENTORIA	5	60%	\$ 3.000.000,00	\$ 6.000.000,00
RESIDENTE DE INTERVENTORIA	5	100%	\$ 2.733.000,00	\$ 13.675.000,00
(a) - SUB TOTAL				\$ 19.675.000,00
(b) - FACTOR MULTIPLICADOR				2,7
A - Total costos personal A=(a)*(b)				\$ 53.122.500,00
B. OTROS COSTOS DIRECTOS				
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR PARCIAL
TRANSPORTES	GLOBAL	1	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00
PAPELERIA	MES	5	\$ 860.000,00	\$ 4.300.000,00
COMUNICACIONES	MES	5	\$ 650.000,00	\$ 3.250.000,00
INFORMES	MES	5	\$ 610.000,00	\$ 3.050.000,00
B - Total costos directos				\$ 13.600.000,00
C - SUB TOTAL COSTO A+B				\$ 66.722.500,00
IVA: (0%)				
VALOR TOTAL= C+IVA				\$ 66.722.500,00
OBSERVACIONES				
Además de los profesionales claves y de los mínimos solicitados, se deben incluir los profesionales y técnicos que considere pertinentes. En otros costos directos incluir los temas que considere pertinentes como transporte, papelería, comunicaciones, informes, ensayos de laboratorio, alquiler de equipos, fotografías.				
FIRMA DEL PROPONENTE				
 NOMBRE DEL PROPONENTE: ANGELICA MARIA MORA CRUZ				

En cumplimiento de lo establecido en el Manual de Contratación, en el Numeral 3.3., se solicitará contratar a **AGENCING SAS** pues la cotización presentada cumple las condiciones técnicas exigidas y presenta el menor valor correspondiente a: **\$65.233.707.**



FELIPE PERDOMO RODRIGUEZ
Director de Infraestructura FONTUR.

Elaboró: Germán Adolfo González
Revisó: Mauricio José Muskus

